

Helse- og omsorgsdepartementet

Oslo, 17.04.2023

Vår ref.: Hs77

Deres ref.:

Innretning på pris- og lønnsjustering i Revidert nasjonalbudsjett (RNB)

Vi viser til pressemelding fra Finansdepartementet 3. februar i år, der regjeringen varslet at den i forbindelse med RNB vil fremme forslag for Stortinget om en pris- og lønnsjustering av budsjettet som skal kompensere den ekstraordinære kostnadsveksten i år. Departementet varslet også at den i RNB vil presentere oppdaterte anslag for pris- og lønnsveksten i 2023, og at justeringene som gjøres vil ta utgangspunkt i disse anslagene.

Vi viser videre til protokoller fra foretaksmøter med de regionale helseforetakene 17. februar i år, der det fremgår at regjeringen i tillegg til å fremme forslag om en varig budsjettøkning på 2,5 milliarder kroner til sykehusene i RNB, også vil fremme forslag om en pris- og lønnsjustering av budsjettet som skal kompensere den ekstraordinære kostnadsveksten i 2023.

I protokollen står det at den ekstraordinære kompensasjonen er en «teknisk endring for å unngå en utilsiktet innstramming i det budsjettet Stortinget vedtok i desember 2022 og de prioriteringene som lå til grunn for vedtaket».

I tillegg til å ha offentlige helseforetak som medlemmer, organiserer Spekter ideelle/private virksomheter som driver etter avtaler med de regionale helseforetakene. Dette er medisinske laboratorier og røntgeninstitutter, ideelle sykehus, virksomheter innen tverrfaglig spesialisert rehabilitering og tverrfaglig spesialisert rusbehandling.

Gapet mellom faktisk pris- og lønnsvekst og estimerer lagt til grunn i statsbudsjettene de to siste årene, og i avtalene de ideelle/private virksomhetene driver etter, har gitt store økonomiske utfordringer både for helseforetakene og ideelle/private virksomheter som leverer tjenester etter avtale.

Spekter ser det som positivt at regjeringen i RNB vil kompensere gapet mellom faktisk pris- og lønnsvekst som forutsatt i Statsbudsjettet for 2023. Både offentlige og private avtalepartnere bidrar i behandlings- og rehabiliteringstjenestene pasientene mottar. For å



ARBEIDSGIVERFORENINGEN
SPEKTER

sikre et aktivitetsnivå og behandlingstjenester som forutsatt i statsbudsjettet, mener Spekter det vil være formålstjenlig at justeringen i RNB teknisk innrettes slik også ideelle/private virksomheter som driver etter avtale blir kompensert, for eksempel ved at deflator justeres i overensstemmelse med oppdaterte pris- og lønnsanslag.

Med vennlig hilsen

Arbeidsgiverforeningen Spekter

Odd Erik Stende

Direktør for samfunnspolitikk